

दिल्ली विधान सभा
कार्य सूची

सोमवार, 25 मार्च, 1996 / चैत्र 05, 1918 ॥शक्र॥

अपराह्न 2.00 बजे

प्रश्न

1. पृथक सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे ।

विशेष उल्लेख

2. सदस्यों द्वारा पृथक सूची में दिये गये मामलों का उल्लेख किया जायेगा ।

विधेयक की पुरःस्थापना

3. श्री राजेन्द्र गुप्ता, विधि, न्याय एवं विधायी कार्य मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिल्ली विधान सभा सदस्य ॥अयोग्यता निवारण॥ विधेयक, 1996 को पुरःस्थापित करने की अनुमति प्रदान की जाए ।

विधेयक भी पुरःस्थापित करेंगे ।

विचारण एवं पारण के लिए विधेयक

4. श्री साहिब सिंह, मुख्य मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिल्ली लोकायुक्त एवं उपलोकायुक्त ॥संशोधन॥ विधेयक, 1996 पर विचार किया जाए ।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि विधेयक को पारित किया जाए ।

प्रस्ताव

5. श्री मेवा राम आर्य :
श्री मदन लाल गाबा :

यह प्रस्ताव करेंगे कि :-

" यह सदन दिनांक 22.3.96 को प्रस्तुत याचिका समिति के प्रथम प्रतिवेदन से सहमत है । "

उपराज्यपाल के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव

5. श्री नन्द किशोर गर्ग द्वारा प्रस्तुत निम्नलिखित धन्यवाद प्रस्ताव पर आगे चर्चा :-

" यह सदन माननीय उपराज्यपाल महोदय द्वारा दिनांक 18 मार्च, 1996 को विधान सभा को दिए गए अभिभाषण के प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त करता है । "

अल्पकालिक चर्चा

6. श्री राम भद्र :
श्री नन्द किशोर गर्ग :
श्री हरि कृष्ण :

दिल्ली विकास प्राधिकरण के कार्यकलापों पर अल्पकालिक चर्चा प्रारम्भ करेंगे ।

पी. एन. गुप्ता
सचिव

DELHI VIDHAN SABHA

LIST OF BUSINESS

Monday, March 25, 1996 / Chaitra 05, 1918 (Saka)

2.00 P.M.

QUESTIONS

1. Questions entered in a separate list to be asked and answers given.

SPECIAL MENTION

2. Matters to be raised by Members given in a separate list.

INTRODUCTION OF BILL

3. Shri Rajendra Gupta, Minister of Law, Justice and Legislative Affairs to move for leave to introduce The Delhi Members of Legislative Assembly (Removal of Disqualification) Bill, 1996.

ALSO to introduce the Bill.

CONSIDERATION AND PASSING OF BILL

4. Shri Sahib Singh, Chief Minister to move that The Delhi Lokayukta and Upalokayukta (Amendment) Bill, 1996 be taken into consideration.

ALSO to move that the Bill be passed.

MOTION

5. Shri Mewa Ram Arya :
Shri Madan Lal Gaba :

to move the following motion :-

"That this House agrees with the First Report of the Committee on Petitions presented to the House on 22.3.1996."

MOTION OF THANKS ON LT. GOVERNOR'S ADDRESS

6. Further discussion on the following motion moved by Shri Nand Kishore Garg :-

"That this House expresses its heartfelt thanks to the Hon'ble Lt. Governor for the Address which he has been pleased to deliver to the Legislative Assembly on the 18th March, 1996."

SHORT DURATION DISCUSSION

7. Shri Ram Bhaj :
Shri Nand Kishore Garg :
Shri Hari Krishan :

to raise Short Duration Discussion
on the functioning of Delhi Development
Authority.

P.N. GUPTA
SECRETARY